
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konané 10. prosince 2018 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,30 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Beneš, p. Koller 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Dálnice D3 Úsilné – Hodějovice, SO 431 VO , dodatek ke smlouvě – usnesení  

3. PREVENT 99 z.ú. žádost o příspěvek – usnesení  

4. Stavební úprava pozemku par. č. 268/24 a 265/1 v k.ú. Vráto – usnesení 

5. Česká spořitelna, majetkový účet – informace 

6. Obec Vráto, návrh rozpočtu na rok 2019 a výhledu na rok 2021 až 2022 – usnesení 

7. Bud.- Sever, návrh rozpočtu na rok 2019 a výhledu na rok 2020 až 2024 – usnesení 

8. Dotace – žádost na výstavbu chodníku – informace 

9. Dotace – obnova vodovodu a komunikace – informace 

10. Dotace – zateplení budovy obecního úřadu – informace 

11. Dotace – úroky z úvěru – informace  

12. Dotace – oprava místní komunikace – informace  

13. Dotace – krajinářský park v obci – informace  

14. EKO-KOM, a.s., smlouva o zajištění zpětného odběru odpadů z obalů – usnesení  

15. Návrh ceny vodného a stočného na rok 2019 – usnesení  

16. Poplatek za TKO na rok 2019 – usnesení 

17. Dopravní podnik města ČB, Smlouva v přepravě cestujících na rok 2019 – usnesení  

18. Krajský úřad Jihočeského kraje, přezkum hospodaření – informace 

19. Ministerstvo financí odbor 17 Kontrola, kontrola kontroly Jč. kraje – informace 

20. ČSÚ, informační povinnost – informace 

21. Vítání občánků – informace 

22. Calla – Sdružení pro záchranu prostředí, z.s. – informace 

23. Inventury majetku – informace 



24. Magistrát města České Budějovice – informace 

25. Městský úřad Rudolfov – informace 

26. Obecní úřad Vráto – informace 

27. Odměna 10-ti nejstarším občanům obce – usnesení  

28. Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – informace 

29. Kadeřnictví záměr změny nájemní smlouvy – informace 

30. E.ON Distribuce, a.s. smlouva o zřízení věcného břemene – usnesení  

31. ŘSD ČR kupní smlouva – usnesení  

32. Úklid obce – usnesení  

33. Vrátecký ježíšek – informace 

34. Rozpočtové opatření č. 11/2018 – informace  

35. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné ZO na pravidelném zasedání ZO obce Vráto. 

Následně přítomné ZO seznámil s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem prosincového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 86/2018 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti, kterou zaslala f. Pragoprojekt, a.s., 

která zastupuje Ředitelství silnic a dálnic ČR, a která se týká dodatku č.1 ke Smlouvám 

o realizaci přeložek objektu SO 431 – přeložky veřejného osvětlení a změny trasy 

chodníku z důvodu křížení se stavbou dálnice D3 a objektu SO 132 – chodník u silnice 

II/634.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci přeložky 

(č. smlouvy ŘSD: MČ/13-141/2015-sti)“ a zároveň pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy s  Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.  

Starosta dal hlasovat:  



Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 87/2018 bylo schváleno  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci přeložky 

(č. smlouvy ŘSD: MČ/PŘ/13-141/12/2015-sti)“ a zároveň pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy s  Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 88/2018 bylo schváleno 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o opětovné žádosti Občanského sdružení 

PREVENT, která žádá Obec Vráto o finanční příspěvek na spolufinancování 

protidrogových služeb na území Jihočeského kraje v roce 2019 ve výši 5 540,- Kč.  

Návrh usnesení 

ZO Vráto nesouhlasí s finančním příspěvkem občanskému sdružení 

PREVENT na spolufinancování protidrogových služeb v roce 2019 ve výši        

5 540,- Kč. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 89/2018 bylo schváleno 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce seznámil ZO s vizí vybudování jednoho sběrného místa na recyklovaný 

odpad, kde by se v budoucnu soustředily všechny nádoby, které jsou dnes umístěny 

okolo dětského hřiště. Toto sběrné místo by nově vzniklo na části pozemku par.č. 265/1 

v k.ú. Vráto. Dále konstatoval, že by bylo zapotřebí zpevnit plochu pod kontejnerem 

na bioodpad, který se nachází na pozemku par.č. 268/24 v k.ú. Vráto a tento prostor 

oddělit stěnou od okolního prostoru. Součástí stěny by byly i schůdky, které by 

usnadnily přístup do kontejneru.  

Návrh usnesení: 



ZO Vráto souhlasí s předloženým návrhem na vybudování nového sběrného 

místa a úpravou plochy okolo kontejneru na bioodpad a pověřilo starostu 

obce na ceněním těchto prací. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 90/2018 bylo schváleno 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že z důvodu nuceného přechodu všech akcií 

vlastněných drobnými akcionáři České spořitelny, a.s., mezi nimiž je i obec Vráto, na 

finanční skupinu Erste Group, byla Obci Vráto vyplacena jednorázová výplata 

protiplnění ve výši 328 349,- Kč. Tyto finanční prostředky byly převedeny na obecní 

účet.   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce předložil přítomnému ZO návrh rozpočtu na rok 2019 s rozpočtovými 

příjmy 5 693 000,- Kč a rozpočtovými výdaji ve výši 5 093 000,- Kč vč. financování 

600 000,- Kč úvěru obce a střednědobý výhled na roky 2021 a 2022. Návrh rozpočtu i 

střednědobý výhled byly vyvěšeny ve fyzické i v elektronické podobě na úřední desce, 

a to od 13. listopadu 2018 do 10. prosince 2018. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí a schvaluje rozpočet obce Vráto na rok 2019 a 

střednědobý výhled na roky 2021 a 2022. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 91/2018 bylo schváleno 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s návrhem rozpočtu pro rok 2019 a rozpočtovým 

výhledem pro roky 2020 a 2024 Svazku obcí Budějovicko – Sever. Rozpočet je 

vyrovnaný s příjmy i výdaji ve výši 360 100,- Kč. 



Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2019 a rozpočtovým výhledem 

pro roky 2020 a 2024 Svazku obcí Budějovicko – Sever.   

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 92/2018 bylo schváleno 

Bod 8 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o stavu žádosti o podporu z Integrovaného 

regionálního operačního programu – 1. výzva MAS Hlubocko-Lišovsko-IROP-Zvýšení 

bezpečnosti na vybudování dalšího úseku chodníku v obci Vráto. Žádost byla podána, 

elektronicky podepsána a zaregistrována. Starosta konstatoval, že samotná žádost má 

celkem 63 stránek A4 a byla zpracována společností G-Projekt, s.r.o. na základě 

uzavřené smlouvy o dílo. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o stavu žádosti v rámci dotace z výzvy 

Ministerstva Zemědělství „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 

vodovodů a kanalizací II“. Obnova se týká výměny vedení vodovodního řadu v MK 3c. 

Projektová dokumentace je kompletní. Položkový rozpočet stavby včetně přípojek činí 

cca. 1 750 000,- Kč s tím, že maximální výše dotace je 70%. V současné době se 

zpracovávají finální podklady, takže žádost o dotaci bude podána v řádném termínu do 

konce prosince. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomnému ZO o stavu žádosti v rámci dotace snížení 

energetické náročnosti veřejných budov ze 100. výzvy OPŽP (Operační program 

Životního prostředí). Projektová dokumentace je kompletní s tím, že položkový 

rozpočet na tyto úpravy (zateplení + výměna oken) činní cca. 1 000 000,- Kč. Tuto 

žádost zpracovává rovněž společnost G-Projekt, s.r.o. na základě uzavřené smlouvy o 

dílo. V současné době se řeší poslední úpravy v žádosti a po otevření výzvy bude žádost 

podána.  

ZO bere na vědomí 



Bod 11 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o stavu žádosti z dotačním programu Obnova 

venkova Jihočeského kraje na rok 2019. V současné době je již zpracována a podána 

žádost z Dotačního titulu 8 – Dotace úroku z úvěru a zároveň se dokončuje kompletace 

žádosti v rámci Dotačního titulu 2 na opravu místních komunikací.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o dokončení oprav místních komunikací – 

reklamací, které prováděla firma Robstav stavby k.s.. Z tohoto důvodu byla 

vypracována zpráva pro závěrečné hodnocení akce a spolu s formuláři EDS/ISPROFIN 

odeslána na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Tyto dokumenty slouží k účetnímu 

vypořádání této opravy v rámci přidělené dotace.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o stavu žádosti na zlepšení životního prostředí 

v obcích do 500 obyvatel ze Státního fondu životního prostředí České republiky (SFŽP). 

V současné době se dokončuje projekt krajinářského parku s tím, že již byla předložena 

k připomínkám skica chystaného řešení území. Po dokončení finální verze bude s tímto 

projektem ZO seznámeno.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 14 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s možností uzavření Smlouvy o zajištění zpětného 

odběru a využití odpadů z obalů se společností EKO-KOM, a.s.. Společnost je 

oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro prodejní, skupinové, přepravní a průmyslové 

obaly. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Zde bylo dohodnuto, že na příští zasedání ZO bude pozvána regionální manažerka této 

společnosti Ing. Pravdová, která by obeznámila přítomné s fungováním systému 

zpětného odběru, později by bylo přistoupeno k hlasování o podpisu smlouvy mezi Obcí 

Vráto a společností EKO-KOM, a.s..  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

 



Bod 15 programu 

Starosta obce přednesl dvě varianty návrhu cen vodného a stočného na rok 2019. 

Varianty se liší (Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 448/2017 Sb., kterou se provádí 

zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizací pro veřejnou potřebu) ve výši 

rezervy, která se tvoří z nájemného za technickou infrastrukturu.  Konkrétně § 13, 

který vymezuje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací. Před hlasováním bylo 

umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. Zde bylo konstatováno, že 

se ZO přikloní k navrhované variantě č. I s tím, že postupné dorovnávání poměru mezi 

fondem oprav na vodné a stočné se bude v dalších letech vyrovnávat na potřebný 

poměr navyšování ceny za položku na stočném. V roce 2019, tak vodné zůstává 

neměnné (54,91 Kč s DPH za m3) a nenavyšuje se. Cena za 1m3 odpadní vody se 

zvyšuje o 0,22 Kč z 28,76 Kč s DPH na 29,01 Kč s DPH. Částka za pevnou složku podle 

hodnoty trvalého průtoku vodoměru zůstává neměnná, a to podle kategorie na VDM 

do 2,5 m3/H – 748,- Kč bez DPH. Nájem infrastrukturního majetku se nemění a činí 

268 100,- Kč za rok. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s cenou vodného ve výši 54,91/m3 Kč s DPH a s cenou 

stočného ve výši 29,01 Kč/m3 s DPH pro rok 2019 a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy se společností ČEVAK a.s.. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 93/2018 bylo schváleno 

 

Bod 16 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO přehled nákladů obce na svoz komunálního 

odpadu za rok 2018 a dále výpočet nákladů za svoz komunálního odpadu na občana 

pro rok 2019. Celkové náklady obce činily 362 842,- Kč, a byly rozúčtovány takto:      

362 842 ÷ 409 (počet obyvatel) = 887,- Kč/osoba na rok. Starosta navrhl poprvé od 

roku 2013 poplatek za svoz komunálního odpadu navýšit a to 100,- Kč na 700,- 

Kč/osobu. Vyhláška o poplatku za svoz komunálního odpadu bude vyvěšena na úřední 

desce.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s výší poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2019 

ve výši 700 Kč/osoba.  

Starosta dal hlasovat:  



Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 1  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 94/2018 bylo schváleno 

 

Bod 17 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO že byla již podepsaná „Smlouva o veřejných 

službách v přepravě cestujících na rok 2019“, s Dopravním podnikem města Českých 

Budějovic, a.s.. Celková výše kompenzace, kterou obec Vráto hradí ve čtvrtletních 

splátkách, činí 300 352,- Kč za rok. Sjednaný počet spojů zůstává ve stejném rozsahu, 

jako v roce 2018 a to: pracovní den – normální provoz 40 spojů, v pracovní den – 

prázdninový provoz 26 spojů, soboty neděle a svátky – víkendový provoz 29 spojů.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 18 programu 

Starosta informoval přítomné ZO o průběhu kontroly, kterou provedlo Oddělení 

přezkumu a metodiky hospodaření obcí Jihočeského kraje dne 27. listopadu 2018. 

Kontrola byla zaměřena na přezkumu hospodaření Obce Vráto v roce 2018. V rámci 

přezkumu hospodaření nebyly zjištěny žádné nedostatky uvedené v ustanovení § 10 

odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkumu hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

Starosta při této příležitosti poděkoval za kvalitně odvedenou práci v oblasti účetnictví 

a přípravě podkladů pro proběhlé kontroly během roku 2018 a paní účetní Ivetě 

Stefanové navrhl mimořádnou odměnu ve výši 10 000,- Kč.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s vyplacení mimořádné odměny účetní obce paní Ivetě 

Stefanové ve výši 10 000,- Kč za vedení účetnictví obce Vráto a přípravu 

podkladů pro kontrolní orgány. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 95/2018 bylo schváleno 

 

Bod 19 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o Pověření č.31/2018 k provedení kontroly 

výkonu přenesené působnosti, které zaslal ředitel odboru 17 – Kontroly Ministerstva 

financí Ing. Brigant. Kontrola proběhne 12. prosince 2018 za účasti pracovníků 



kontrolní komise MF, účetní obce p. Stefanové a starosty obce. Kontrola je zaměřena 

na způsob kontroly Obce Vráto ze strany Krajského úřadu Jihočeského kraje.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 20 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že byla splněna roční informační povinnost ze 

strany Obce Vráto vůči Českému statistickému úřadu v aplikaci DanteWeb.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 21 programu 

Starosta obce navrhl přítomnému ZO pokračovat v tradici „Vítání občánků“. Vítání 

občánků by se vzhledem počtu nově narozených dětí  uskutečnilo během měsíce ledna 

2019. K vítání budou opět přizváni rodiče a naši nejmenší občánci, kteří se narodili 

v roce 2018 a v prosinci 2017.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 22 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO, se stanoviskem společnosti Calla – Sdružení pro 

záchranu prostředí, z.s., které se  týká  správního řízení ve věci výjimky dovozu čmeláka 

společností Brinkman Polska SP. Vzhledem k existenci alternativního chovu čmeláka 

v ČR, se obává možných rizik, která by způsobil dovoz cizorodých druhů čmeláků do 

ČR a jejich vlivu na populaci čmeláků, kteří přirozeně patři do ekosystému ČR.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 23 programu 

Starosta konstatoval, že je potřeba provést inventarizaci majetku obce podle § 30 

zákona č. 353/2001 Sb., o účetnictví, v platném znění. Inventarizace bude provedena 

do 31. ledna 2019. Starosta navrhl komisi ve složení:  

Straka František – předseda inventarizační komise 

Ševčík Miroslav – člen inventarizační komise 

Knor Antonín – člen inventarizační komise 

Přítomna inventuře bude i účetní obce paní Iveta Stefanova. 

Návrh usnesení: 



ZO Vráto souhlasí se složením inventarizační komise a bere na vědomí 

termín provedení inventarizace majetku za rok 2018, a to k 31. lednu 2019.  

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 96/2018 bylo schváleno 

 

Bod 24 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se stanoviskem, které zaslal Magistrát města 

České Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí a týká se souhlasu s trvalým 

odnětím půdy ze ZPF v plánované lokalitě ZTV „Na pěšině“. Dále Magistrát města České 

Budějovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství vydalo Opatření obecné povahy, 

které se týká přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci (rekonstrukce 

křižovatky Na rozcestí). 

ZO bere na vědomí  

 

Bod 25 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Městského úřadu 

Rudolfov, Odboru výstavby, sdělení – souhlas s dělením pozemků podle GP č. 650-

529/2018 vyhotoveného Ing. Horou. Dále došlo k podpisu „Dohody o vytvoření 

společného školského obvodu spádové základní školy, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a Mateřská škola Rudolfov, Na točně 192/5, 373 71 Rudolfov“, ze strany Města 

Rudolfov. 

ZO bere na vědomí  

 

Bod 26 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o návrhu na incidenční přezkum opatření obecné 

povahy Změny č. 1 územního plánu obce Vráto navrhovatelem Bc. Janou Brožovou a 

Miroslavem Brožem. Zároveň starosta konstatoval, že již přišlo usnesení Krajského 

soudu v Českých Budějovicích, který rozhodl, že se žaloba odmítá z důvodu zmeškání 

roční lhůty na podání tohoto návrhu.  

ZO bere na vědomí  

 

 

 



Bod 27 programu 

Starosta obce navrhl přítomnému ZO pokračovat v poskytování příspěvku 10-ti 

nejstarším občanům v obci Vráto i v letošním roce, a to formou jednorázového 

finančního daru ve výši 1 000,- Kč.  

Návrh usnesení 

ZO Vráto souhlasí s jednorázovým finančním darem 10-ti nejstarším 

občanům s trvalým pobytem obce Vráto ve výši 1 000,- Kč. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 97/2018 bylo schváleno 

 

Bod 28 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že poskytl informace podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informací Bc. Janě Brožové. Informace se týkaly nahlížení 

do spisu ve věci pořízení změny č. 1 územního plánu obce Vráto a možnost pořízení 

kopií rozhodnutí, stanovisek, vyjádření, osvědčení a souhlasů orgánů veřejné moci.  

ZO bere na vědomí  

 

Bod 29 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o nutnosti zveřejnit na úřední desce obce Vráto 

záměr změny nájemní smlouvy s p. Marikou Ševčíkovou, kterou schválilo ZO na svém 

zasedání dne 8. srpna 2011 usnesením č. 43/2011 a dodatkem smlouvy č. 1 dne            

7. února 2018 usnesením č. 4/2018.  

ZO souhlasí a bere na vědomí  

 

Bod 30 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO žádost společnosti E.ON Distribuce, a.s. o 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene týkající se akce „Vráto, chodník – přeložka 

NN“. Zahrnuje pozemek par.č. 266/1 v k.ú. Vráto, který je v majetku Obce Vráto. 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1 000,- Kč. 

Návrh usnesení: 



ZO Vráto souhlasí s podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene týkající 

se akce „Vráto, chodník – přeložka NN“ a pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 98/2018 bylo schváleno 

 

Bod 31 programu 

Starosta obce přednesl přítomném ZO žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR na uzavření 

kupní smlouvy č. MČ/16-306/KS/1V/2018 na pozemky par.č. 381/13, 381/14 a 383/19 

v k.ú. Vráto. Tyto pozemky jsou nutné vykoupit z důvodu rozšíření rozsahu stavby akce 

„Dálnice D3, stavba D3 0310/I Úsilné – Hodějovice přeložka III/0341“. Kupní cena byla 

stanovena na základě znaleckého posudku č. 617 ze dne 30. září 2018, vyhotoveného 

soudním znalcem, podle níž je cena obvyklá 211 320,- Kč. Tato kupní cena se však 

navyšuje příslušnými koeficienty na konečných 245 780,- Kč.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s podpisem kupní smlouvy č. MČ/16-306/KS/1V/2018, 

které součástí jsou pozemky par.č. 381/13, 381/14 a 383/19 v k.ú. Vráto a 

pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 99/2018 bylo schváleno 

 

Bod 32 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s prací f. služby-domů.eu, jejichž zaměstnanec 

zajišťoval v 2. pololetí letošního roku úklidové práce v Obci Vráto. Starosta vyjádřil 

svojí spokojenost s jeho odvedenou prací a navrhuje prodloužení pracovního poměru 

tohoto pracovníka (OZP) do 31. prosince 2019. Spoluúčast Obce Vráto na mzdě tohoto 

zaměstnance bude činit, tak jako v letošním roce 6 000,- Kč + odvody.  

Návrh usnesení: 



ZO Vráto souhlasí se zajištění úklidu a údržby v k.ú. Vráto zaměstnancem f. 

služby-domů.eu v měsíčním rozsahu 84 hodin od 1. ledna 2019 do 31. 

prosince 2019. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 100/2018 bylo schváleno 

 

Bod 33 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o vyhodnocení sbírky pro Vráteckého ježíška. 

Prostřednictvím schránky umístěné v kapličce bylo celkem vybráno 480,- Kč. Tyto 

finanční prostředky budou použity na nákup vánočních dárků. Starosta navrhl, po 

přečtení všech krásných dětských přání splnit v letošním roce to, o které Ježíškovi 

napsala Elenka Bürgerová ze Sluneční ulice. 

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 34 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO, že v měsíci listopadu 2018 byla provedena 

rozpočtová změna č. 11/2018 z důvodu změň v rozpočtu obce.  

ZO bere na vědomí 

 

Jednání bylo ukončeno v 20,30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 10. prosince 2018   

Zapisovatel: ________________ dne: 10. prosince 2018   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 10. prosince 2018   

                   ________________ dne: 10. prosince 2018   

Starosta:       ________________ dne: 10. prosince 2018   


		2018-12-17T10:55:44+0100
	Mgr.Bc. Martin Muchka, MBA




